



## YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTIOHJELMA

**Iisalmen ja Kiuruveden kaupungit sekä Lapinlahden kunta** ovat toimittaneet Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukseen ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain (YVA-laki) mukaisen **Ylä-Savon jätevesien käsittelyn ympäristövaikutusten arviointiohjelman**. Sen kohteena on Lapinlahdelle sijoittuvan keskusjätevedenpuhdistamon rakentaminen. Puhdistamossa käsiteltäisiin Kiuruveden, Iisalmen ja Lapinlahden jätevedet. **Arviointiohjelmassa** esitetään suunnitelma hankkeen toteutusvaihtoehdoista ja niiden ympäristövaikutusten arvioimisesta. Kiuruveden ja Iisalmen kaupungit sekä Lapinlahden kunta esittävät vuoden 2010 lopulla ympäristöarvioinnin tuloksen, arviointiselostuksen, joka tulee myöhemmin erikseen nähtäville.

Ympäristövaikutuksia tarkastellaan arviointiohjelman mukaan kahdessa vaihtoehdossa:

- **Vaihtoehto VE 0+:** Kiuruveden, Iisalmen ja Lapinlahden nykyisiä jätevedenpuhdistamoja kehitetään niiden nykyisillä paikoilla. Vieremän ja Sonkajärven jätevedet johdetaan aiemmin rakennettuja siirtoviemäreitä pitkin Iisalmen puhdistamolle käsiteltäväksi. Uusia siirtoviemäreitä ei rakenneta. Jätevesien purkupaikat säilyvät nykyisellään, mutta vesistövaikutuksia arvioidaan Lapinlahden puhdistamolla, VE 1 mukaisen, Akkalansaaren eteläpuolella sijaitsevan purkupaikan suhteen.
- **Vaihtoehto VE1:** Kiuruveden ja Iisalmen jätevedenpuhdistamot lakkautetaan ja jätevedet johdetaan noin 61 km pitkällä siirtoviemärillä Lapinlahden nykyiselle puhdistamolle. Kiuruveden ja Iisalmen jätevedenpuhdistamoille rakennetaan tasausaltaat ja sakokaivolietteiden vastaanottoaikat. Lapinlahden puhdistamon kapasiteettia laajennetaan ja toimintaa kehitetään. Jätevesien purkupaikka siirretään Akkalansaaren eteläpuolelle, Iisalmen reitin päävirtauksen alueelle.

**ARVIOINTIOHJELMA on nähtävillä 15.2. – 15.3.2010** osoitteessa [www.ely-keskus.fi/pohjois-savo](http://www.ely-keskus.fi/pohjois-savo) sekä seuraavissa virastoissa:

- Lapinlahden kunnantalo, Asematie 4, Lapinlahti
- Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, Sepänkatu 2 B, Kuopio
- Kiuruveden kaupunki, kaupungintalo, Harjukatu 2, Kiuruvesi
- Iisalmen kaupunki, kaupungintalo, Pohjolankatu 14, Iisalmi

### MIELIPITEIDEN ESITTÄMINEN

Kirjalliset **mielipiteet ja lausunnot** arviointiohjelmasta tulee toimittaa **viimeistään 15.3.2010** Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukseen (PL 1049, 70101 Kuopio, käyntiosoite Sepänkatu 2 B) tai sähköisesti: [kirjaamo.pohjois-savo@ely-keskus.fi](mailto:kirjaamo.pohjois-savo@ely-keskus.fi).

### YHTEYSVIRANOMAISEN LAUSUNTO

Hankkeessa yhteysviranomaisena toimivan Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen lausunto arviointiohjelmasta tulee nähtäville edellä mainittuihin paikkoihin kuukauden kuluessa em. määräajan päättymisestä.

**YLEISÖTILAISUUS** pidetään **3.3.2010** Lapinlahden lukion auditoriossa, Kivistöntie 2, Lapinlahti, klo 18:00 alkaen.

**LISÄTIETOJA** antavat: Lapinlahden kunta, Eero Mykkänen, puh. 017 272 0701 tai SITO Oy, Keijo Koskinen, puh. 020 747 6189 tai Kiuru & Rautiainen Oy, Jyri Rautiainen 010 387 2551 sekä Pohjois-Savon elinkeino- liikenne- ja ympäristökeskus, Hanna Huhta, puh. 040 749 9938.

Kuopiossa 11.2.2010 POHJOIS-SAVON ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS